[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «24» апреля 2020                                                                                 № 199
г. Верхний Тагил

О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Верхний Тагил
В соответствии со статьями 51,55,56 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22.07.2005 № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», со ст. 11 Закона Свердловской области от 22.07.2005 № 97-ОЗ «Об учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил № 378 от 08.08.2005г. «Об установлении норм площади жилого помещения», учитывая мнение  жилищно-бытовой комиссии Администрации городского округа Верхний Тагил (протокол заседания № 01 от 24.04.2020г.), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Снять с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Верхний Тагил, в связи с утратой ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.Г. Упорову.
Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                        В.Г. Кириченко

С О Г Л А С О В А Н И Е

Проекта постановления

Администрации городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: «О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Верхний Тагил»
	Должность
	Инициалы,

Фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	И.Г. Упорова

	И.о. начальника организационно-правового отдела
	 О.Л. Голендухина

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	 Н.А. Кропотухина

	Направлен в прокуратуру г. Кировграда

	Направлен независимым экспертам

	Проект размещен на официальном сайте городского округа Верхний Тагил

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

	Исполнитель:
	Сергеева Светлана Евгеньевна, специалист ОУМИ и ЗР, 2-00-17

Постановление разослать: ОУМИ и ЗР

Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «24» апреля 2020 г.  № 199
Граждане, снятые с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Верхний Тагил, в связи с утратой ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма
	№

п/п
	ФИО
	Основание снятия с учета
	Примечание

	1
	Костин Эдуард Николаевич
	п. 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – обеспечение численного состава семьи жилым помещением по установленным нормам: - квартира, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Энтузиастов, д. 6, кв. 8, общей площадью 39,5 кв.м.

	2
	Чекалин Александр Николаевич
	п. 2 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – получение единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения (уведомление о снятии с учета от Государственного казенного учреждения Свердловской области «Фонд жилищного строительства» № Ф/04-127 от 13.01.2020 г.):

- квартира, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Лесная, д. 11, кв. 36, общей площадью 65,5 кв.м.

	3
	Ускова Вера Леонидовна
	п. 3 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации
	В связи с утратой оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса давали право на получение жилых помещений по договору социального найма – выезд на место жительства в другое муниципальное образование:

- квартира, расположенная по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Гвардейская, д. 37, кв. 63, общей площадью 43,5 кв.м.